



Podsekretarz Stanu

DFS-III.0607.2.2020

Pani Dziekan/Pan Dziekan
Okręgowej Izby Radców Prawnych
- wszyscy

Szanowni Państwo!

W związku z obchodzonym 22 lutego Dniem Ofiar Przestępstw, Ministerstwo Sprawiedliwości koordynuje obchody „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”, które w tym roku będą się odbywały w dniach od 21 do 28 lutego.

W preambule do ustawy z dnia 12 lutego 2003 r. o ustanowieniu 22 lutego Dniem Ofiar Przestępstw (Dz.U. Nr 59, poz. 517) ustawodawca wskazał na potrzebę stałego monitorowania sytuacji osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz działań na rzecz poprawy ich położenia. Obchody mają zwrócić uwagę zwłaszcza na potrzeby ofiar przestępstw oraz przynieść potrzebującym skuteczną pomoc. Taką pomocą mogą być bezpłatne porady prawne udzielane w ciągu „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” w różnych lokalizacjach, w tym w sądach, prokuraturach, komendach policji, siedzibach prawniczych samorządów zawodowych oraz organizacjach pozarządowych.

W celu zorganizowania jak największej liczby punktów, w których można będzie uzyskać pomoc, będę wdzięczny Panu Dziekanowi/Pani Dziekan za włączenie się do tej inicjatywy i koordynację obchodów w Pana/Pani Okręgowej Izbie Radców Prawnych oraz zamieszczenie informacji o „Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” na stronie internetowej w dziale aktualności.

Byłbym wdzięczny, aby na potrzeby obchodów, w pomieszczeniach Okręgowej Izby Radców Prawnych zostały udostępnione w dogodnych godzinach pomieszczenia, w których osoby pokrzywdzone przestępstwem mogłyby uzyskać fachową poradę prawną. Wskazane byłoby, aby porad udzielali radcowie prawni i aplikanci na odpowiednio – bez szkody dla

wykonywania podstawowych obowiązków – zaplanowanych dyżurach. Informacje o miejscu i godzinach dyżurów proszę przekazać zainteresowanym za pośrednictwem strony internetowej Okręgowej Izby Radców Prawnych.

Z podobną prośbą wystąpiłem do sądów okręgowych i apelacyjnych, Prokuratury Krajowej, Komendy Głównej Policji, władz samorządowych adwokatów jak i również organizacji pozarządowych. Jeżeli Pan/Pani Dziekan uzna to za wskazane, wydaje się, że można dopuścić wspólne obchody w wybranej lokalizacji.

Proszę również o kierowanie pokrzywdzonych, celem uzyskania dalszego wsparcia, do podmiotów, które świadczą w 2020 r. pomoc finansowaną ze środków Funduszu Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Lista organizacji jest dostępna pod adresem: www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy.

Będę wdzięczny za informacje o liczbie udzielonych porad oraz o osobach zainteresowanych, które zgłosiły się w ramach realizowanych przez Państwa działań związanych z obchodami „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłaniem” celem uzyskania pomocy. Proszę o przesłanie informacji na adres e-mail: funduszsprawiedliwosci@ms.gov.pl.

W przypadku pytań proszę o kontakt z Panią Anną Gospodarowicz – sekretarzem w Departamencie Funduszu Sprawiedliwości pod nr telefonu (022) 23-90-773, e-mail: Anna.Gospodarowicz@ms.gov.pl lub Panem Jakubem Tietz – głównym specjalistą w Departamencie Funduszu Sprawiedliwości w Ministerstwie Sprawiedliwości pod nr telefonu (22) 23-90-378, e-mail: Jakub.Tietz@ms.gov.pl.


uznałem za wskazane,
PODSEKRETARZ STANU
w Ministerstwie Sprawiedliwości

Marcin Romanowski